marcado por la ley para responder, es posible presentar un recurso de revisión.

4.1 RECURSOS DE REVISIÓN

4.2 RECURSOS DE REVISIÓN INTERPUESTOS

Durante el periodo comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025, el H. XXV
Ayuntamiento de Tijuana recibió un total de 1,096 (mil noventa y seis) solicitudes de Acceso a la
Información Pública y de Protección de Datos Personales. Del total de solicitudes recibidas, 33
fueron impugnadas por las personas solicitantes mediante la interposición de recursos de revisión. 
Consulte anexo 12.3

En comparación con ejercicios anteriores, el H.

[...]

ÍNDICE DE RECURRIBILIDAD DE SOLICITUDES RECIBIDAS POR EJERCICIO

Ejercicio
Número

Solicitudes

Número de
Recursos de

Revisión

Índice de
Recurribilidad

2022 1,246 120

2023 1,356 72

2024 1,203 66

2025 1,096 33

4.3 ÍNDICE DE RECURRIBILIDAD

De las 1,096 (mil noventa y seis) solicitudes de Acceso a la Información Pública y de Protección
de Datos Personales recibidas durante el periodo que se informa, 33 de estas fueron recurridas, lo
que representa un índice de recurribilidad del 3.01%.

En comparación con
ejercicios anteriores, este H.